REPUBLIKA E SHQIPERISE
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E AKSIONAREVE E
UJESJELLES POLICAN SH.A.

VENDIM
Nr. ‘2 date 07.12.2016

Asambleja e Pérgjithshme e Aksionaréve te shogérisé “Ujésjellés Poligan"sh.a.,
mbéshtetur né ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérite
tregtare” i ndryshuar, Vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr.63 daté 27.01.2016
“Pér riorganizimin e operatoréve gé& ofrojné shérbimin e furnizimit me ujé té
pijshém, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e ujérave té ndotura”

VENDOSI:

1. Té caktojé si eksperte kontabél audituesit ligior Z.Dhimo Dundo dhe Z Afrim
Suli pér:

a) Zmadhimin e Kapitalit t& Regjistruar t& shogérisé “Ujésjellés Poligan”
sh.a nepermjet transferimit te aktiveve materiale t& ish Komunés
Vértop, gé aktualisht jané né aktivet materiale t& shogérisé “Ujésjellési
Berat-Kugové” sh.a, pasi ish Komuna Vértop ka kaluar né juridiksionin
teritorial t& Bashkisé Poligan;

b) Zmadhimin e Kapitalit t& Regjistruar t& shogérisé “Ujésjellés Poligan”
sh.a népérmjet aktiveve té ish Komunave Térpan e Vértop gé kané
kaluar n& juridiksionin teritorial t& Bashkisé Poligan.

c) Zvogélimin e Kapitalit t& Regjistruar t& shogérisé “Ujésjellés Poligan”
sh.a me aktivet materiale t& ish Komunés Bogove gé& kané& kaluar né
juridiksionin teritorial t& Bashkisé Skrapar.

2. Ngarkohet drejtori i shogérisé “Ujésjellés Poligan” sh.a pér zbatimin e kétij
vendimi.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe te zbatohet brenda dates 31.12.2016.
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Asambleja e Pérgjithshme e Aksionaréve e shoqgérisé “Ujésjellés Polican” sh.a. bazuar
né ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérite tregtare” i ndryshuar dhe
né Vendimin e Késhillit t& Ministarve Nr. 63, daté 27.01.2016 "Pér riorganizimin e
operatoréve gé ofrojné shérbimin e furnizimit me ujé t& pijshém, grumbullimin, largimin
dhe trajtimin e ujérave t& ndotura”,

VENDOSI

1. Miratimin e raportit t&¢ ekspertéve kontabél pé&r zmadhimin dhe zvogélimin e
kapitalit t& regjistruar t& shogérisé "Ujésjellés Polican” sh.a, té caktuar me
vendimin e Asamblesé sé& Pérgjithéshme té& aksionaréve, nr.13, daté 07.12.2016.

2. Té zmadhojé kapitalin e regjistruar t& shoqgé&risé "Ujésjellés Poligan™ sh.a, per
66,603 aksione t& reja, me vleré nominale 1.000 lek& pé&r aksion dhe vleré té
pérgjithéshme 66,603,000 leké. Aksionet e reja t&é emetuara pérfitohen nga
Aksionari-Bashkia Poligan.

3. Té zvogelojé kapitalin e regjistruar t& shogérisé me 9,932 aksione, me vieré té
pérgjitheshme 9,931,612 lek&. Largohet si aksionar i shogérisé "Ujésjellés
Polican” sh.a, Aksionari Bashkia Corovodé, kundrejt likujdimit t& aksioneve qé
zotéron pér vlerén 9,781,139 leké.

4. Pas operacioneve t& mésipérme kapitali i regjistruar i shogérisé "Ujésjellés
Polican” sh.a do t& jeté 102,545,000 lek& i ndaré né 102,545 aksione me vileré
nominale 1000 leké pér aksion dhe zotérohet 100% nga aksionari i vetém
Bashkia Poligan.

5. Té& ngarkojé administratorin e shogérisé, veté ose népé&rmjet njé pérfagésuesi té
autorizuar prej tij, pér depozitimin e kétij vendimi né& regjistrin tregtar prané
Qéndrés Kombétare té Biznesit(QKB).
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